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Finansministeren Folketingets Udvalg for Forretningsordenen 

Christiansborg 5. oktober 2015 

Svar på Folketingets Udvalg for Forretningsordenens alm. del – 
spørgsmål 4 af 25. september 2015 stillet efter ønske fra Pernille 
Skipper (EL)  

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvilke nuværende folketingspolitikere der har ret 

til både ministerpension samt vederlag fra Folketinget i nuværende valgperiode, 

herunder for, fra hvilke datoer de har modtaget ministerpensionen, samt 

for, hvilke månedlige beløb der er tale om? 

 

Svar 

Nedenstående oversigt viser hvilke medlemmer af Folketinget, der har ret til mini-

sterpension samt vederlag fra Folketinget på nuværende tidspunkt. 

 

For så vidt angår en oversigt over de nuværende medlemmer af Folketinget, der 

vil få ret til ministerpension i den nuværende valgperiode henvises til den samtidi-

ge besvarelse af alm. del – spørgsmål 5. 

 

Af listen fremgår fra hvilken dato, den pågældende forhenværende minister har 

været berettiget til ministerpensionen samt hvilke månedlige beløb den pågælden-

de er berettiget til. 

 

Det bemærkes, at ministerpensionen tidligst kan udbetales efter udløbet af det 

tidsrum, hvori vedkommende har ret til ministereftervederlag. 

 

For en gennemgang af reglerne om ministerpension kan jeg henvise til UFO alm. 

del – svar på spørgsmål 35 (Folketingsåret 2014-15, 1. samling). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udvalget for Forretningsordenen 2014-15 (2. samling)
UFO Alm.del endeligt svar på spørgsmål 4
Offentligt



  Side 2 af 2 

Oversigt over ministerpension  

 
Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 1 

Medlemmer af Folketinget, der på nuværende tidspunkt har ret til udbetaling af ministerpension 

Navn Berettiget til pension fra dato Beløb pr. måned* 

Uffe Elbæk 1. januar 2015   7.249,03 

Mogens Lykketoft 1. juli 2015 23.113,30** 

Holger K. Nielsen 1. september 2015   7.249,03 

 

 

 
* Beløbet er angivet med de pr. 1. april 2015 gældende satser  i kr. månedligt 

** Kombineret minister- og formandspension. Det bemærkes, at Mogens Lykketoft pt. har orlov fra Folketinget. 

Kilde: Lov om vederlag og pension m.v. for ministre 
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